
 
令和６年５月７日  

 大阪北地区所属団体会長 様 

公益社団法人  大阪府剣道連盟 

理事 大阪北地区普及委員長 原 惠治 

令和６年度 大阪北地区 日本剣道形講習会及び合同稽古会開催のご案内  

拝啓 新緑の候 皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は連盟普及活動に格別のご支援

ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度下記の要領で主題の講習会を催しますので、会員の皆様には多数ご参加頂きます 

ようご案内申し上げます。 

＜講師＞  教士八段 濵口 雅行 先生 

  １ 日 時 等  令和６年７月 21日(日) 受付午前９時 10分 開始午前 10時 

        〇 開講挨拶及び日本剣道形解説     10:00 ～ 10:30 

        〇 日本剣道形実技①（一本目～五本目） 10:30 ～ 12:00（後、昼食休憩） 

        〇 日本剣道形実技②（六本目～小太刀） 13:00 ～ 14:30 

        ○ 講習まとめ             14:30 ～ 15:00 

        〇 合同稽古会             15:10 ～ 16:00（後、閉講式） 

          ※ 講習は、錬度に応じてグループ分け有り 

  ２ 場  所  大阪市立 古市小学校 体育館 （大阪市旭区森小路２－10－15） 

    ＊ 大阪メトロ千林大宮駅徒歩３分、京阪千林駅徒歩５分、京阪森小路駅徒歩６分  

    ＊ 校内に駐車場所はありません。車は周辺コインパーキングをご利用ください。 

  ３ 参加資格 (1) 大阪府剣道連盟の連盟所属団体へ加盟している剣道初段以上の方 

         (2) 連盟指定のスポーツ安全保険・傷害保険に加入されている方 

  ４ 参 加 費  2,000 円 （※ 昼食は各自ご用意ください） 

          当日、会場受付にて、団体でまとめてお支払いください。 

     ※ 会場での当日申込み、個人での申込みは受け付けません。 

  ５ 申込要領  団体でまとめて別紙「受講申込者名簿」にてお申し込みください。 

          ※ メール又は郵送でお願いいたします。 

          ※ 締め切り 令和６年６月 24日(月)必着 

          申込先 〒591－8008 堺市北区東浅香山町４－１－15－２－307 

              小谷 和義  （連絡先 090－1590－2556） 

              メールアドレス ｋａｚｕ４４．ｉｎａｔｏｋ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ 

  ６ 所 持 品  木刀（大・小）、竹刀、剣道具、筆記用具、参考資料 

  ７ 注意事項  講習中のマスク着用は任意です。 

感染対策は、連盟のガイドラインに従い各自でお願いいたします。 

当日、発熱等体調不良の方は、参加をお断りする場合があります。 

  ８ お 願 い  講習場所の広さの関係上、受講者の削減をお願いする場合があります。 

各団体で受講者の順番を決めておいていただきますようお願いいたします。

大変申し訳ございませんが、何とぞご了承ください。 


